Reducción de costos en cortes de 90° aproximadamente
Aplicable a diversos tipos de mecanizado
Reduce las Vibraciones con un Diseño de Bajas Fuerzas de Corte
El inserto cermet TN620M está disponible
Insertos económicos con 8 Filos de Corte. Reduce el Costo en Desbaste de Escuadras.
Cortador Altamente Eficiente con un Ángulo de Filo de Corte de 88°
MFSN88
MFSN88Cortador Altamente Eficiente con

pe
c.
Pu
lga
da
Pa
so
 Fi
no
MFSN 88080R-6T-G 6 80 82 70 25.4 20 13
50
27 6 9.5
— —
Fig.1 1.1
No
88100R-7T-G 7 100 102 78 31.75 45
—
34 8 12.7
Fig.2
1.5
88125R-9T-G 9 125 127 89 38.1 55
63 38
10 15.9 2.5
88160R-11T-G 11 160 162 110 50.8 70 11 19.1 4.1
Pa
so
 Ex
tra
 Fi
no MFSN 88080R-9T-G 9 80 82 70 25.4 20 13
50
27 6 9.5
— —
Fig.1 1.1
No
88100R-11T-G 11 100 102 78 31.75 45
—
34 8 12.7
Fig.2
1.5
88125R-13T-G 13 125 127 89 38.1 55
63 38
10 15.9 2.6
88160R-15T-G 15 160 162 110 50.8 70 11 19.1 4.3
M
ét
ric
o
Pa
so
 Fi
no
MFSN 88050R-4T-M-G 4 50 52
48 22
17.5
11 40 21 6.3 10.4
— —
Fig.1
0.3
No
88063R-5T-M-G 5 63 65 18 0.4
88080R-6T-M-G 6 80 82 70 27 20 13
50
24 7 12.4 1.1
88100R-7T-M-G 7 100 102 78 32 45
—
30 8 14.4
Fig.2
1.4
88125R-9T-M-G 9 125 127 89
40 55 63 33 9 16.4
2.4
88160R-11T-M-G 11 160 162 110 14 20 Fig.3 4.2
Pa
so
 Ex
tra
 Fi
no
MFSN 88050R-5T-M-G 5 50 52
48 22
17.5
11 40 21 6.3 10.4
— —
Fig.1
0.3
No
88063R-7T-M-G 7 63 65 18 0.4
88080R-9T-M-G 9 80 82 70 27 20 13
50
24 7 12.4 1.1
88100R-11T-M-G 11 100 102 78 32 45
—
30 8 14.4
Fig.2
1.4
88125R-13T-M-G 13 125 127 89
40 55 63 33 9 16.4
2.5
88160R-15T-M-G 15 160 162 110 14 20 Fig.3 4.3
 : Ítems Standard
Ángulo de
Ataque
A.R. R.R.